

## **Nr 54.**

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående driftkostnader under år 1915 för statens domäner; given Drottningholms slott den 14 maj 1914.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att

*dels* i den för skogsstaten gällande stat uppföra ytterligare fem jägmästarbefattningar med de i statsrådsprotokollet över jordbruksärenden den 14 januari 1914 angivna avlöningsförmåner och i sammanhang därmed nedsätta de i samma stat uppförda respensningarna till en var av jägmästarna i norra och västra Hälsinglands revir samt nuvarande Österdalarnas, framdeles Älvdalens västra revir, nu 800 kronor, med 100 kronor eller till 700 kronor;

*dels* höja ej mindre de i nämnda stat uppförda respensningarna till överjägmästaren i södra distriktet, nu 800 kronor, med 200 kronor till 1,000 kronor än även tjänstgöringspensningarna till jägmästaren i Kopparbergs revir med 200 kronor eller från 2,000 kronor till 2,200 kronor;

*dels* besluta, att de pensioner, som med tillämpning av gällande lag angående civila tjänst innehavares rätt till pension efter 1912 års början beviljats eller komma att beviljas domänförvaltningens personal, skola från och med år 1915, på sätt i sistnämnda statsrådsprotokoll finnes närmare angivet, utgå från statens domäners fond;

*Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 1 saml. 24 häft. (Nr 54.) 1*

*dels ock*, med godkännande av i samma statsrådsprotokoll gjorda beräkningar, såsom driftkostnader under år 1915 för statens domäner *förslagsvis* uppföra ett belopp av 8,000,100 kronor, att utgå av domänfondens avkastning.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**GUSTAF.**

*Johan Beck-Friis.*

---

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Drottningholms slott den 14 maj 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,  
Statsråden: HASSELROT,  
VON SYDOW,  
friherre BECK-FRIIS,  
STENBERG,  
LINNÉR,  
MÖRCKE,  
VENNERSTEN,  
WESTMAN,  
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde vidare.

Den 14 januari 1914 beslöt Kungl. Maj:t, att proposition angående driftkostnader under år 1915 för statens domäner skulle avlåtas till riksdagen. Den till följd härav till riksdagen avlämnade propositionen, nr 45, hann emellertid icke före riksdagens upplösning att behandlas. Med anledning härav och då jag icke finner mig böra ifrågasätta någon ändring i det förslag, nämnda proposition innehåller, får jag, under åberopande av den utredning, som innefattas i det vid förenämnda proposition fogade utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 14 januari 1914, hemställa

att Eders Kungl. Maj:t måtte besluta, att ny proposition i ämnet av samma innehåll som den förut avlåtna skall föreläggas riksdagen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtast till riksdagen.

Ur protokollet:

*Herman Schlytern.*